
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 1) 

VYSVĚTLENÍ  A ZM ĚNA ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
SLUŽBY MOBILNÍHO OPERÁTORA GSM 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dotaz č. 1:  
   
Zadavatel v kapitole 3.3. odst. e) ZD požaduje pro neomezený počet SIM poskytování hlasových a 
datových služeb  a služby mobilního internetu – SIM karty rodinných příslušníků zaměstnanců SÚS 
JKM.  
   
Dle našeho názoru nelze z „veřejných financí“ hradit nebo dotovat využívání mobilních služeb 
rodinnými příslušníky zaměstnanců. Pro úplnost dodáváme, že i v případě,  kdy by si zaměstnanci 
soukromý provoz hradili sami nebo jim byl strháván ze mzdy, již samotné postavení zaměstnance jako 
samostatného subjektu pod rámcovou smlouvou (řešení reklamací, zasílání faktur přímo zaměstnancům, 
apod.) vede nutně k navýšení cen služeb využívaných zadavatelem pro služební účely. Takový stav je 
dle našeho názoru v rozporu s platnými právními předpisy v ČR.  
   
Tážeme se proto, zda zadavatel požadavek na zaměstnanecký program ze ZD úplně vyjme nebo alespoň 
upraví ZD tak, že není povinnost uchazeče nabídnout zaměstnanecký program v rámci tohoto 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, ale jen vítězný uchazeč bude mít povinnost předložit nabídku 
zaměstnaneckého programu, přičemž nemusí garantovat stejné podmínky, jaké nabídl zadavateli, ale je 
možné, aby všechny SIM karty zadavatele a zaměstnaneckého programu byly propojeny v jedné 
virtuální podnikové síti.  
 
Odpověď: 
Zadavatel na svém požadavku uvedeném v textu zadávací dokumentace trvá a text upravuje takto: 
 

e) hlasové a datové služby a služby mobilního internetu – SIM karty rodinných 
příslušníků zaměstnanců SÚS JMK (počet není určen): 
- hlasový tarif s neomezeným voláním a SMS nebo hlasový tarif s neomezeným voláním a 
SMS a mobilním internetem s FUP 1,5 GB za kalendářní měsíc u jedné SIM karty. 
Výše uvedené SIM karty nebudou přímo pod smlouvou zadavatele, zaměstnanci si budou 
uzavírat u poskytovatele samostatné smlouvy. Zadavatel požaduje, aby samostatně 
uzavřené smlouvy na SIM rodinných příslušníků byly zapojeny také do VPN zadavatele 
(SIM propojeny v jedné VPN). 

 
   
Dotaz č. 2:  

Zadavatel v odst. I II.3.3  zadávací dokumentace (dále též jen „ZD") stanovil požadavky 
na strukturu tarifů, a mimo jiné požaduje poskytnutí balíku volných GB pro datové 
přenosy, přičemž tento balík má být sdílený pro všechny definované datové SIM karty:  

   

„Ke každému typu služeb ad a) až d) bude jeden tarif pro všechny jednotlivé  SIM karty zařazené do 
skupiny. V případě vyžití služeb ad a) a d) bude tarifem součet tarifem dle bodu a) a dle bodu d).  

Pro hlasové služby ad a) a  c) jsou  stanoveny sdílené volné minuty v počtu 45 000 v rámci jednoho 
kalendářního měsíce  

Pro službu mobilního internetu je stanoven FUP min. na 3 GB za kalendářní měsíc u jedné SIM karty."  

   



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 1) 

a)             Pro datové služby ad b) a c) jsou  nejsou stanovena sdílená volná data, ačkoliv 
v požadavcích na jednotlivé tarify jsou uvedeny jako „volné data“. Dovolujeme si 
zadavatele informovat, že z technických důvodů nedokážeme takové sdílení volných 
datových jednotek nabídnout. Podle našich informací to nedokáže žádný  

poskytovatel mobilních telekomunikačních  služeb v České republice. Žádáme proto 
zadavatele o adekvátní úpravu požadavků na datové tarify v odst. III.3 .3 ZD (a 
analogicky i o úpravu tabulek pro hodnocení nabídek, které jsou přílohou ZD).  

b)  Může zadavatel podrobněji vysvětlit, co má na mysli poslední větou výše uvedené části ZD: „Pro 
službu mobilního internetu je stanoven FUP min. 3 GB za kalendářní měsíc u jedné SIM karty"?  

 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje text takto: 
 

a)                       hlasové služby -  300 SIM karet  
Do této skupiny jsou zařazeny SIM karty služebních telefonů a GSM brány. U těchto SIM 
karet je požadována možnost označování soukromých hovorů a jejich oddělená fakturace 
v rámci jednotlivých faktur (viz  níže). U těchto SIM karet je požadováno zařazení do tzv. 
EU regulace. SIM karty pro hlasové služby budou sdílet jeden balík kreditu (volných 
minut). Pro hlasové služby zadavatel požaduje zařazení do VPN. 
b)                      datové služby  –  350 SIM karet  
 Do této skupiny jsou zařazeny SIM karty, které jsou instalovány ve vozidlech a využívají 
se pro systém GPS (určení polohy vozidla, zaznamenání rychlosti, činnosti vozidla), dále 
jsou tyto SIM karty instalovány do hlásičů náledí a kamer dohlížejících na provoz na 
silnicích. U těchto zařízení umožňuje přenos dat  GPRS/EDGE/LTE.  Pro datové služby 
zadavatel požaduje zřízení Access Point Name (APN). U těchto SIM karet požaduje 
zadavatel datový tarif ve výši 100 MB na jednu SIM s možností operativní změny tarifu 
(objemu dat) dle potřeby ve vazbě na používané zařízení. 
c)                       hlasové a datové služby 70 SIM karet  
 Do této skupiny jsou zařazeny SIM karty v přístrojích instalovaných ve 
vozidlech   zadavatele, které jsou  používány jako komunikátory mezi dispečinkem 
zadavatele a řidičem vozidla. Pro hlasové služby zadavatel požaduje zařazení do VPN. 
Pro hlasové služby budou sdílet jeden balík kreditu společně se službami ad a)  (volných 
minut). U těchto SIM karet požaduje zadavatel datový tarif ve výši 100 MB na jednu SIM 
s možností operativní změny tarifu (objemu dat) dle potřeby ve vazbě na používané 
zařízení. U těchto SIM karet je požadována možnost označování soukromých hovorů a 
jejich oddělená fakturace v rámci jednotlivých faktur ( viz. níže). 
d)               služby mobilního internetu 100 SIM karet 
U těchto SIM karet se předpokládá aktivace mobilního internetu  včetně tzv. EU 
regulace.. Ceny jednotlivých balíčků mobilního internetu budou uvedeny do přílohy č. 1 
(Nabídková cena – služební využití). Tato služba bude využívána u některých karet ad a).  

 
Ke každému typu služeb ad a) až d) bude jeden tarif pro všechny jednotlivé SIM karty 
zařazené do skupiny. V případě vyžití služeb ad a) a  d) bude tarifem součet tarifů dle 
bodu a) a dle bodu d). 
Pro hlasové služby ad a) a  c) jsou stanoveny sdílené volné minuty v počtu 45 000 v rámci 
jednoho kalendářního měsíce 
Pro službu mobilního internetu je stanoven FUP min. na 1,5 GB za kalendářní měsíc u 
jedné SIM karty. 

 

  Dotaz č. 3:  

V příloze č. 2 v části Tarif pro rodinné příslušníky – Hodnotící kritérium č. 3 Zadavatel 
uvádí položku „mobilní internet 1,5 GB“, ovšem v zadávací dokumentaci v kapitole 3.3. 
odst. e) je uvedeno: „mobilní internet samostatná aktivace k výše uvedenému 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 1) 

neomezenému hlasovému tarifu s FUP min. 5 GB za kalendářní měsíc u jedné SIM 
karty“. Může Zadavatel upřesnit, jaký FUP u datového balíčku požaduje?  

   
Odpověď: 
Viz odpověď dotaz č. 1. 
 
 
Současně upravuje přílohu č. 2, ve které je upraveno hodnotící kritérium č. 3, aby odpovídalo zadání 
v čl. 3.3. e) 
 

V souvislosti s úpravou zadávacích podmínek mění zadavatel termín podání nabídek v čl. IX zadávací 
dokumentace: 

Lhůta: 24.8.2018  do 9:30hod 

 

 

V Brně, dne 15.08.2018 

 

 

 

 Mgr. Martina K řivánková 

 Vedoucí právního oddělení  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-08-15T13:29:33+0100




